
D.A. n.
-di-"'20-75/zar(5

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

1-_..--,,-.._. -_ _ -

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE
“Approvazione delprotocollo d 'intesa con I 'Associazione Famiglie Persone Down”

VISTO
VISTA

VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

UASSESSORE

lo Statuto della Regione.
la legge 5 febbraio 1992, n. 104 che all°art. 18 regolamenta il diritto all°inserimento ed
all”integrazione lavorativa delle persone handicappate.
la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 “Norme di riordino del Servizio sanitario regionale”.
il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013;
l' art. 68 della l.r. n. 21 del 12 agosto 2014;
il D.A. n. 1280 del 11 luglio 2011 che approva il protocollo d°intesa stipulato in data 27
giugno 2011 tra l°Assessorato regionale della Salute e l°Associazione Famiglie Persone
Down, per la realizzazione di un progetto di integrazione sperimentale in contesti
lavorativi di 4 ragazzi con sindrome di Down;
il D.A. n. 1351 del 09/07/2012 che approva il protocollo d”intesa stipulato il 25 giugno
2012 tra l*Assessorato regionale della Salute e l°Associazione Famiglie Persone Down,
per la prosecuzione del progetto di integrazione sperimentale in contesti lavorativi di 4
ragazzi con sindrome di Down;
il D.A. n. 575 del 25/03/2013 che approva il protocollo d”intesa stipulato il 07 marzo
2013 tra l"Assessorato regionale per la Salute e l°Associazione Famiglie Persone Down,
per la prosecuzione del progetto di integrazione sperimentale in contesti lavorativi di 4
ragazzi con sindrome di Down;
il D.A. n. 2382 del 03/12/2013 che approva il protocollo d"intesa stipulato il 14
novembre 2013 tra l”Assessorato regionale per la Salute e l”'Associazione Famiglie
Persone Down per la prosecuzione del progetto di integrazione sperimentale in contesti
lavorativi di 4 ragazzi con sindrome di Down;
il D.A. n. 2075 del 03/12/2014 che approva il protocollo d°intesa stipulato il 14
novembre 2014 tra l*Assessorato regionale per la Salute e l“Associazione Famiglie
Persone Down per la prosecuzione del progetto di integrazione sperimentale in contesti
lavorativi di 4 ragazzi con sindrome di Down;
la nota del 09/10/2015 con la quale il Presidente dell“Associazione, “avendo avaro il
progetto negfi anni positivi riscontri salle capacita dei ragazzi, salla loro inclusione
socio-lavorativa, salfeco che rale esperienza ha avaro a Zivello cittadino, regionafe e
nazionale”, ha chiesto la prosecuzione del progetto sperimentale di inclusione
lavorativa protetta di n. 3 ragazzi con sindrome di Down presso questo Assessorato
anche per Panno 2015/2016;
Part. 2 del protocollo d”intesa del 14 novembre 2014 che prevede “Il progetto avra
durata dal 17/1.!/2024 ai 30/06/2015, la cai scadenza potra essere formalmente
rinnovata ”;

in

«-* %.

-"'21in"'-..

«Jf~f:-of_'L-'¬'_*='HRJ*_

¬~¬,:.gira-Q':È".:1;\1-
xi.- , di_ MfåìlälzJ
:f__-____i_.''.í¦

..`..:-:rlilì'I"__.\!:'§;_.t1.37”`~i__-"`†+,;;›__..1.1-¬--

n-
É ¬-n......-.-.n

.L

-1-_ _..-r-r'

i"1*i.:íl'fÈ`,»`T:-l
I '*5-`-›:†«`\\

f"~'u

|._.

_.f"
.J-r

-É

-_.._.--"""'



CONSIDERATO che 1“Assessorato intende proseguire il predetto progetto che si caratterizza per il
lodevole intento di offrire occasioni di socializzazione e formazione rivolte a soggetti
svantaggiati;

VISTO il protocollo d“intesa stipulato il 13/11/2015 tra l°Assessorato regionale della Salute e
l°Associazione Famiglie Persone Down per la prosecuzione del progetto di integrazione
sperimentale in contesti lavorativi di 3 ragazzi con sindrome di Down;

RITENUTO che occorre procedere alfapprovazione del suddetto protocollo d"intesa.

DECRETA

Art. 1
E” approvato il protocollo d°intesa per la prosecuzione del progetto di integrazione

sperimentale in contesti lavorativi di 3 ragazzi con sindrome di Dovvn, stipulato in data 13
novembre 2015 tra l"Assessorato regionale della Salute e l°Associazione Famiglie Persone Down,
che, allegato al presente decreto, ne costituisce parte integrante.

Art. 2
Il progetto di integrazione sperimentale in contesti lavorativi di 3 ragazzi con sindrome di

Down, prosegue alle condizioni e secondo le modalità individuate nel protocollo d“intesa del 27
giugno 2011 approvato con D.A. n. 1280 del ll luglio 2011.

Art. 3

Il progetto avrà durata dal 16/11/2015 al 30/06/2016, la cui scadenza potra essere
formalmente rirmovata.

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, aiƒini dell'assolvimento dell 'obbligo dipubblicazione on line.

Palenm, 2 5 vr.=..› 2,35
!4i›..*'."_ L,

*M* L' SSESSORE
.\(\On.le alda are Gu `

“ v
Nin __ _ _ 1

_____.___.|--r'I -::""\,`_
J'\,--I\-'--I-u-1;:(.?'_'-':_____`___¬\~u. :I.C:›“.-*EST.i"'h ***¬-__,,,.--~'¬""_`

CJ ___..-'“"*__.(fa___ ID' ._.'E (Jr)' 11-, __.'il.._

*É-›†F)
___-.f~`?`-.if
HH-\¬,`_`___¬4

13:13'_/

I
7|- .-'I 'T- ' .È _ .I __,..-_. “E _ ~,__

_, \___*-¬..
-*""`.' . f. "-ff-""-: , - _- _›'~ -..-

äanzu fiìfì-. L-1:: J;
' "L

.¬ . *U
I ) `

"""h-u-agg.:-JIi'*"'

2


